[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       от 09.03.2022 № 154
О подведении итогов проведенного в 2022 году смотра-конкурса на «Лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в городском округе Фрязино Московской области»
В соответствии с «Планом основных мероприятий городского округа Фрязино Московской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год», утвержденным постановлением Администрации городского округа Фрязино от 13.01.2022 № 26, по результатам смотра-конкурса, проведенного в соответствии с постановлением Администрации городского округа Фрязино от 04.02.2022 № 80 «Об организации и проведении в 2022 году смотра-конкурса на «Лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в городском округе Фрязино Московской области», рассмотрев представленные комиссией по проведению смотра-конкурса материалы, в том числе Лист оценки (начисления баллов) состояния учебно-материальной базы учебно-консультационного пункта, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Признать победителем по результатам проведенного в 2022 году смотра-конкурса на «Лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в городском округе Фрязино Московской области» – учебно-консультационный пункт МКУ «ЕДДС г. Фрязино», набравший 123,9 баллов.
2. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино совместно с Финансовым управлением администрации городского округа Фрязино в срок до 01.09.2022 предусмотреть в муниципальной программе «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2020-2024 годы», утвержденной постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 655, необходимый объем финансирования мероприятий по созданию, поддержанию и развитию учебно-консультативных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
3. Руководителям юридических лиц, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Фрязино Московской области, независимо от их организационно-правовых форм и ведомственной принадлежности, на базе которых созданы учебно-консультативные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям:
3.1. В срок до 01.04.2022 откорректировать план развития учебно-консультативного пункта на период с 2022 по 2025 годы.
3.2. Взять под личный контроль неукоснительное выполнение требований Организационно-методических рекомендаций МЧС России от 30.12.2020 № 2-4-71-36-11 по подготовке всех групп населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Российской Федерации в 2021-2025 годах.
4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино в срок до 01.06.2022 предоставить в управление безопасности администрации городского округа Фрязино предложения о создании дополнительных учебно-консультативных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на базе подведомственных объектов.
5. МКУ «ЕДДС г. Фрязино» продолжить работу по оказанию методической помощи по созданию, оснащению и развитию учебно-консультативных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, на территории городского округа Фрязино Московской области.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино

  Д.Р. Воробьев